05/04/2024, que fuera agrega al libro de Actas 

rubricado con fecha 02 de Julio de 2024, por el 

cual el Sr. Guillermo César BRUERA, manifiesta 

su voluntad de ceder la totalidad de sus cuotas 

sociales, consistentes en Seiscientas (600) cuo-

tas sociales de Pesos Ciento cincuenta mil ($ 

150.000), cada una de ellas, totalizando la suma 

de Pesos Noventa millones ($90.000.000) a fa-

vor de los Sres. María Teresa DELGADO, en la 

cantidad de cuotas Cuatrocientas (400) cuotas 

de Pesos Ciento cincuenta mil ($150.000.-) cada 

una de ellas, totalizando la suma de Pesos Se-

senta millones ($60.000.000.-); y a favor de los 

Sres. Juan Gabriel BRUERA y María Soledad 

BRUERA, la cantidad de cuotas Cien (100) de 

Pesos Ciento cincuenta mil ($150.000.-), cada 

una de ellas, para cada uno de ellos respecti-

vamente, totalizando la suma de Pesos Quin-

ce millones ($15.000.000.-) para cada uno de 

ellos.- Que se RATIFICA el acta antes referida 

y por unanimidad se acepta la cesión de cuotas 

sociales efectuadas por el socio Guillermo Cé-

sar BRUERA. En consecuencia el capital social 

de la sociedad queda integrado y constituido de 

la siguiente manera: JUAN CARLOS BRUERA, 

con SEISCIENTAS (600) cuotas socia1es de 

Pesos CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000.-

), cada una; MARIA TERESA DELGADO, con 

CUATROCIENTAS (400) cuotas sociales de 

Pesos CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000.-), 

cada una; JUAN GABRIEL BRUERA, con CIEN 

(100) cuotas sociales de Pesos CIENTO CIN-

CUENTA MIL ($150.000.-), cada una; y MARIA 

SOLEDAD BRUERA, con CIEN (100) cuotas 

sociales de Pesos CIENTO CINCUENTA MIL 

($150.000.-), cada una. 2).- En consecuencia, 

la clausula CUARTO del Acta de subsanación 

quedara redactada de la siguiente manera: 

“CUARTO: El capital social es de Pesos CIEN-

TO OCHENTA MILLONES ($ 180.000.000), re-

presentado por UN MIL DOSCIENTAS (1200) 

cuotas, de pesos CIENTO CINCUENTA MIL 

($150.000) valor nominal cada una, que se sus-

criben conforme al siguiente detalle: 1) Juan 

Carlos BRUERA, suscribe la cantidad de Seis-

cientas (600) cuotas sociales, por un total de 

pesos NOVENTA MILLONES ($ 90.000.000.-); 

2) María Teresa DELGADO suscribe la cantidad 

de Cuatrocientas (400) cuotas sociales, por un 

total de Pesos Sesenta millones ($60.000.000.-

), c) Juan Gabriel BRUERA suscribe la canti-

dad de Cien (100) cuota sociales, por un total 

de Pesos Quince millones ($15.000.000.-); y d) 

María Soledad BRUERA suscribe la cantidad de 

Cien (100) cuotas sociales, por un total de Pesos 

Quince millones ($15.000.000.-).”.- SEGUNDO: 

Los socios ratifican el total de las cláusulas del 

Acta de subsanación oportunamente aprobada 

y que no fueran rectificadas en forma expresa 

por la presente acta.- 

1 día - Nº 601532 - $ 21910 - 4/6/2025 - BOE

EL PELDAÑO S.R.L.

[...]

DNI Nº 42.695.259. Como consecuencia de las 

cesiones efectuadas, las cuotas sociales de la 

sociedad quedan repartidas en la siguiente for-

ma: Werner Hulsken D.N.I. N° 20.395.308 sus-

cribe ciento sesenta (160) cuotas por un valor 

total de pesos dieciséis mil ($16.000); la Sra. 

Fabiana Gisel Rosso D.N.I. N° 18.172.300 sus-

cribe ciento sesenta (160) cuotas por un valor 

total de pesos dieciséis mil ($16.000); el Sr. 

Nicolás Hulsken DNI Nº 41.595.407 suscribe 

ciento cuarenta (140) cuotas por un valor total 

de pesos catorce mil ($14.000) y el Sr. Tomás 

Hulsken DNI Nº 42.695.259, suscribe ciento 

cuarenta (140) cuotas por un valor total de pe-

sos catorce mil ($14.000). En consecuencia, 

mediante Acta de Reunión de socios de fecha 

15 de mayo del año 2025, los socios por una-

nimidad resolvieron y aprobaron la modificación 

de la cláusula cuarta del estatuto social de EL 

PELDAÑO SRL, la que quedará redactada de la